
D/4/2023 

- 1 - 

Dohoda o zrušení věcného břemene 

 číslo 6DHM190029 
uzavřená dle 1300 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Smluvní strany 

Povinný z věcného břemene: 

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

zastoupený: Ing. Bc. Danielem Vlkanova, Ph.D., MBA, finančním ředitelem 

IČO: 70890005 

DIČ: CZ70890005 

Zápis v rejstříku: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A,  

 vložka 9473 

dále jen „povinný“ 

Oprávněný z věcného břemene:  

Město Chrastava  

se sídlem:  náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava 
zastoupené:  Ing. Michaelem Canovem, starostou 
IČO:   00262871 
DIČ:   CZ00262871 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 50032-984852379/0800 
telefon:   482 363 811 

právní forma:  801 – Obec  

dále jen „oprávněný“ 

uzavírají tuto dohodu o zrušení věcného břemene 

 

Článek 1 

1. Pozemek, který je zatížen věcným břemenem, je pozemek evidovaný jako pozemková parcela č. 

1464/2 v katastrálním území Chrastava I, obec Chrastava, vedený v druhu vodní plocha na listu 

vlastnictví č. 531 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec. Tento 

pozemek je ve vlastnictví státu a právo hospodařit s ním má, ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., o 

povodích, povinný (dále jen „služebný pozemek“). Služebný pozemek tvoří koryto vodního toku 

Vítkovský potok (IDVT 10101475). 

2. Oprávněný je výlučným vlastníkem pozemků evidovaných v katastru nemovitostí jako pozemkové 

parcely č. 1364/1 a 1364/3 a jako stavební parcela č. 1085, vše v katastrálním území Chrastava 

I, obec Chrastava, zapsaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu  pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Liberec (dále jen „panující pozemky“). Tyto tři panující pozemky vznikly 

z  pozemku parc. č. 1364/1, který byl původním panujícím pozemkem z věcného břemene - 

pozemkové služebnosti popsané v Článku 2 této dohody. 

 

  

  



D/4/2023 

- 2 - 

Článek 2 

1. Na služebném pozemku uvedeném v Článku 1, odstavci 1. této dohody vázne věcné břemeno podle 

listiny – Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná - č. 6DHM190029 ze dne 27. 3. 2019. Právní 

účinky zápisu k 23. 5. 2019 pod spisovou značkou V-4721/2019-505 - věcné břemeno - služebnost 

inženýrské sítě, v rozsahu geometrického plánu č. 1001-877/2018 ze dne 26. 11. 2018 (dále jen 

„věcné břemeno“) ve prospěch panujících pozemků uvedených v Článku 1, odstavci 2. této dohody.  

2. Oprávněný a povinní se tímto dohodli, že věcné břemeno popsané v článku 2 této dohody ruší 

v plném rozsahu. Důvodem zrušení věcného břemene je odchýlení plánovaného umístění inženýrské 

sítě mimo rámec plošného vymezení věcného břemene. Věcné břemeno se ruší bezúplatně.  

 

Článek 3  

Prevence protiprávních jednání 

1. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak 
a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu 

či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních 
stran nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli 
ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

2.  Oprávněný prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státní 

podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně jen „Program“; 
viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují po celou dobu jejího trvání 
dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umožňuje. Smluvní strany se dále 
zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové 
podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a 
nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je 

v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

Článek 4 

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Zrušené 

věcné břemeno zanikne vkladem do katastru nemovitostí. Smluvní strany se dohodly, že návrh na 

vklad zániku věcného břemene do katastru nemovitostí podle této dohody zajistí oprávněný na svůj 

náklad. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že je prosta omylu, a jako důkaz souhlasu s jejím 

obsahem byla oběma smluvními stranami podepsána. 

 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu. Dva stejnopisy 

obdrží povinný, dva stejnopisy obdrží oprávněný, z nichž jeden stejnopis spolu s návrhem na vklad 

bude předložen příslušnému katastrálnímu úřadu.  

 

 

 

 

 

http://www.pla.cz)./


D/4/2023 

- 3 - 

4. Uzavření této dohody schválila Rada města Chrastava na svém zasedání č. 2023/5 dne 3. dubna 

2023 usnesením č. 2023/05/III odst. 1.  

  

Přílohy: 

1. Informace o parcelách pro panující pozemky.  

 

V Hradci Králové dne 20. 4. 2023  V Chrastavě dne  5. 4. 2023 

 

 

 

 

.............................................………....                ……....................................……........... 

za povinného                                      za oprávněného  

Ing. Bc. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA  Ing. Michael Canov 

finanční ředitel     starosta                         

 

 

 

 

    



lnformace o pozemku

parcelníčíslo:

Obec:

Katastrální území,.

číslo Lv:

)-
Vymera [m']:

Typ parcely:

Mapový list:

Určeníúýměry:

Způsob využití:

Druh pozemku:

1?64 / 1 rj

Chrastava [5641 17]14

Chrastava l [653845l

1

4134

parcela katastru nemovitostí

DKM

Ze souřadnic v S-JTSK

sportoviště a rekreační plocha

ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Město Chrastava, náměstí 1. máje 1, 46331 Chrastava

Způsob ochra ny nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státnísprávu katastru nemovitostíČR vykonává Katastráiní úřad p_ro_libercEf,ý_k1qj,

Katastrální pracwišté Liberec ú

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 09.02.2023 12:00.

i 2004 - 2O23 C*sk,t iitad _-enlerreirck,/ a kata:tIalrti:' Verze 6.3.0 b1 [WWW6]



lnformace o

parcelní číslo:

Obec:

katastrální území:

číslo Lv:

Výměra [m2]:

Typ parcely:

Mapový list:

Určenívýměry:

Způsob využití:

Druh pozemku:

pozemku

1364/3C]

Ch rastava [5641 1 7] 14

Chrastava l [653845]

1

12

parcela katastru nemovitostí

DKM

le souřadnic V S-lrSrc

jiná plocha

ostatníplocha

Vlastníci, jiní oprávněni

] lji,:;i;::l1* 
§:;..,..,:,:,

] Město Chrastava, náměstí 1. máje 1,46331Chrastava

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná' omezení. 
;

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

"'r.,.,, 
,,:r_ ]l .,... ,:i,-,_ i:i- J,i,ji.:3,::j".,,_:r.

Nemovítost ie v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro !iberecký kraj,

Katastrá l ní pcoy§1e_[i§ereg ú

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 08.03.2023 08:00.

e 2004 - 2023 eesky uřad zemémeřickÝ a ť Verze 6.3,0 bl [WWW6]



lnformace o pozemku

Parcelní číslo: st. 1085ú

Obec: Chrastava [5641 17]14

Katastrální území; Chrastava l [653845]

číslo Lv: 1

Výměra [m2]: 93

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určenívýměry: Ze souřadnic v Š-lrSr

Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří

Součástíje stavba

Budova bez čísla popisného nebo evidenčního:

Stavba stojí na pozemku:

jiná stavba

p. č. st. '1085
]

Vlastníci, jiní oprávněni

, Vi*;ir::kó l:r*':lr:

i

] Město Chrastava, náměstí 1. máje 1,46331 Chrastava

.,.,,i
:Jj,:il]a i-"I

l
l
]

i

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

,'!,:r. :. ;" " ,., ,,.,: .. -;. 1.." ,..', {..i,

Nemovitost ie v,územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad p_ro_libeIec.ký 3I9].

Katastrá l ní p6gpy§§libelec rŤ

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 08.03.2023 08:00.

@ 2004 - 2023 ecs!ý uřad zeměměřický a a Verze 6.3.0 b1 IWWW6]



MĚSTO CHRASTAVA 

náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava 
telefon: (+420) 482 363 812 fax: (+420) 485 143 344 

 
 

 
 

Doložka o schválení  
dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

 
 

Zveřejněno: 

----------------  
 

Zadávací řízení: 

----------------  
 
Popis: Dohoda o zrušení věcného břemene číslo 6DHM190029 – výustní 

objekt koupaliště Chrastava  
 
 

 
Číslo smlouvy: 

D/4/2023  
 
Schváleno usnesením 
RM ze dne: 

3. dubna 2023 
 
 

Číslo usnesení: 
 

2023/05/III odst. 1 
 

 
 

Doplňující informace: 
Nad rámec zákona bude tato smlouva po podpisu obou 

smluvních stran uveřejněna v registru smluv.  

Datum vystavení 
doložky: 

5. 4. 2023 
 
 

Soulad s usnesením 
ověřuje: 

Ivana Loučková 
 
 
 
 

Podpis/razítko 

 

 
 
 
 
 

Ing. Michael Canov 
starosta 

 
 

 


	povodi-dohoda
	Informace o parcele pro panující pozemky-tři pozemky
	dol

